Pafſio ſancte affre ſupra noiare.

Huſt creta vo pſecutōe cōmota ſtra xp̄i anos. ſancta affra coprehēſa et a iudice cōmonita ut ſacrificaret. ne in tormīta deficeret. Rūdit ſufficiūt mihi peccata mea. que ignorans ſtra dei ḡlli. qđ aut̄ iubes nunq̄ faciā christū ante oculos meos habeo. ipſi crīmina et peccata pſiteor et q̄r nō ſū digna ei ſacrificiū offerre. ego ipſa p noīe e⁹ cupio ſacrificari. vt corp⁹ i q̄o peccauit. dū penas fuerit paſſū abluat̄. **I**udex dixit. Siq̄dez ut audio meretrix eā. ſacrifica q̄r aliena e⁹ deo tuo. **A**ffra reſpōdit. **D**ñs nō ſtricte. ihs ch̄iſtus dixit ſe p̄ peccatoriib⁹ deſcediſſe de celo. **N**ā euangelīū ei⁹ loq̄tur. q̄r meretrix rigauerit pedes ei⁹ la crīmis. et indulgentiā accepit. et meretrices et publicanos nūſq̄ despexit. quīmo etiā ſecū eos māducare p̄miſit. **I**udex dixit. Magis ſacrifica. vt dili garis ab amatoriib⁹ tuis. et ſicut eſt dilecta ab eis ameris. et ſerant tibi multe delicie. affra reſpōdit. Pecunias execrabilis iā nunq̄ accipio. nam et q̄s habui expēdi. q̄r nō fuerant de bona oſciētia. tam paupes fratres meos exorauit. vt a me dignarētur acceſſe et p̄ peccatis meis orare. tunc iudex neq̄ſſi mus dictauit ſentētiaz dīces. affra p̄ publicaz meretrix. que chāſtianaz p̄fessa eſt religionem et nō luſit ſacrificijs p̄ticipari. viuaz incedi precipimus. Statimq̄ rapta a mīſtris ducta eſt ad iſulaſ fluuij que dīcit̄ lecce. ibi q̄z eā expolianteſ ſtipiti coligauerūt. at illa eleuans oculos ſuos ad celū. cuz lacrimis orabat dīces. dñs de⁹ om̄ipotens iſhu xpe qui non iustos venisti vocare ſed peccatores ad

66

penitentia. Accipe i hac hora passionis penitentiam
meam. et p huc igne corpore q copi meo patut est
ab igne eterno me liberas. qui dñ aiaz simul et cor
pus exurit. Et his dictis expletis circumdata farn
tis igne supposito. vox ei audiebat dicetis. Grati
as ago tibi dñe ihu xp. qui me dignat es hostia
habere p noie tuo. qui p toto mundo solus hostia
oblatus es in cruce. iust p misericordia. bon p malis
benedict p maledictis. dulcis p amaris. mund p
a peccato p peccatorib vniuersit. tibi offero sacri
ficiu. Qui cu patre & spus sancto regnas in secula
seculorum ame. Et hoc dices emisit spum. CL III.

Passio sancte hilarie matris ei cū trib puelis.

Stabat aut iuxta ripa fluminis digna eu
menia. euppia. q fuerant ancille ei & si
mul in peccato. & simul a sancto narciso
epo baptizate. Et rogauerunt milites de barcha ut
eas ibi transmitterent. Cūqz ibi transstulisset eas. inue
nerunt corp integrum. Puer aut q cū ipsis erat. trans
natauit & nūc uit hilarie matre eius. Que venit
nocte cū sacerdotib deo. et tulit corpus ei & po
suit miliario. iij. a ciuitate augusta. in monumento
q sibi suisq struxerat. Qd factu nunciatu ē iu
dici. et misit ad ipsu monumetu dices. ite & com
phedite eas. et si nō senserint vobis ad sacrificia
duz. cū honore eas ad me adducite. Euntes aut mi
lites blando quidē sermone eas provocabant. Post
hoc terrorib cōpellebat. At ubi viderunt simul co
temnere sacrificia. repleuerunt monumentu farnito
& feno luccis & spinis. et clauserunt sup eas. et sup
posito igne abierunt. et ita factum est ut eodē die
quo sepulta est affra. siml etiā & mater ei hilaria
& puelle ei secundū carnē. iimo iā in christo soror
es martirio dedicate sunt. Hāde vo die apud pfatā
verbē alij. xxv. passi sunt. i. quiriac. largio. crescenti
anus. mēmia. beonide. iuliana. entian. diomoda
carito. philadelph. agape. petr. & alij. xiiij. qui p
noie dñi nostri ihu xp̄ decollati sunt. CL V

Passio sanctorum fauste virginis & eiulasi.

Ex gestis eorum.

Quā aut ad aures impatoris maximiani
puenisset. q virgo quedā fausta noie que
erat infatula. xm. circiter annoz. filia ge
melli pectoris. orbata pentib. nutrita xp̄ iusti
ficiatib. mittes primū palatiū noie ciulasiū iussit
eā requiri & ad imolandū ydolis suaderi. Venies
igē eiulasi apud hincū. ab hora prima usq ad vi
eā ferrā ferrā ferrari fecit & ei nocere nō potuit.
Qui dixit eiulasi. Induxisti me facies opa magica
& conuertit eū fausta p gratiā dei. post quē misit
maximian pfectū & fecit eū iurare q nō crederet
christū. A quo dū suspensus iubere eiulasi torqu
ait. Fausta coluba xp̄ inuoca sponsū tuū xp̄ me.
qui te multū nocui. Accipe & erige me i tuis hu
meris & da michi vbera sicut filio. Et eusebi car
nifex quidā dixit pfecto. Da michi potestate in eā
& accepta potestate. adduxit clauariū cum mille
clavis. et fecit eā clauari caput & frontē et faciem
et pect & et tibias et clauari est sicut crepido mil
tū. Illa vo orabat itez p aia pfecti. vt ouerteret
eū dñs. Post hoc iussit eusebi sarthaginē incendi
et impleri pice bullieti et metti in eā fausta et eiula
siū. Quibz intrācibz et psallentibz refrigerata est
sarhago. Qd vidēs plectus ait. De q enumera
stū eiulasi cū coluba tua fausta. et me cōputa cu
duobz ut ego trinitatē cōpleā. Et hoc eo dicente.
statibz apti sunt celi. et visus est fili dei et oīs exerci

tus angeloz. et iusti splendētes sicut lumē. Et vi
dens pfect clamauit. accipe me sicut eiulasiū in si
nu spōse tue dñe. Et currēs venit iuxta sartagine
et eleuans oculos in celū ait. In noie patris et filij
et spūsancti et ego vobiscū sū. Fausta vo exten
dens manū astringebat eū sicut ei ulasiū. et nō teti
git eū dolor. Et illa etiā clamabat. Ecce ego in me
dio sū sicut vīcis fructifera. Sic dñs ait. vbi duo
vel tres congregati sunt in noie meo. ibi sū in medio
eoz. Triplice funis nō disruptur. et hoc ea dicēte
venit vox dō celo dices. venite opus vos habet pa
ter. Et hoc audiētes cū gaudio redididerūt spiritū
xii. kl. octobris. Tunc maximian maledixit deos
suos. qui nō poterāt liberare hoies suos a xpianis
Eiulali. lxxx. annoz erat qn uersus est.

CL VI.

De sancta bene
dicta virgine. Ex gestis eius.

Euit etiā rome quedā virgo venerabilis
noie et merito benedicta. romani sena
tus ut dicitur finu exorta. religione xpia
na. Hec fidelū circa se animos instruebat. deo quo
tidie oratōnū vota et laudū pconia psoluebat. ha
bebat et secū in sancte ouersatōis habitu. xij. vir
gines generosas. quas multis virtutū generibus
erudiebat. et scripturaz sacraz documētis. Cūqz
de paterna sba nichil occupiceret s̄ soli christo mī
litare quereret. Audito certamine sanctoz martirū
quintini. et alioz q a rome pgressi in locis diuisis
galliaz populis viā veritatis predicādo palmā mā
tirij sūt adepti. vna cū supdictis vgmibz nullo p
scutōis diuīcta timore. p longā terraz spacia deo
duce dicitur aduenisse. Ceteris autē diuīmo insemitu
a se inūcē separatis. quo vnaqqz passim multiplicē
fructū deo acquireret. sancta bndicta cū quadam
collactanea sua noie leobecia. laudunū venit. ibiqz
aliquātisp cōmorata toto affectu dño huius tan
dē angelico ductu puenit aurimacū locū sup ihas
fluiū sitū arbo:ibz nemorosū. s̄ adhuc ydolorū
spurcijs repletū. vbi cū multa sanctitate p̄siceret
fama increbescēt p loca stigia cōuolabat. ad eā
plebs inua'ida. cui p ei meritū aie et corporis mede
lam. diuīma pcessit gratia. Audiēs hoc matrocūlū
iūdex. ad locū accessit. eamqz sibi p̄fētari iussit.
Que nomē interrogata. christianā se eē respondit.
Matrocūlū dixit. Expedit tibi meis pere osilijs ut
tormēa possis euadere. et in nostra amicicia pma
nere. Nā et tecū loquar secreti. p̄siteor q sū gne
iudez. nec crucifixi nomē cui te huius assēris vn
q̄ amauī. nec ei dicta meis auribus īferri pmisi.
at illa audi inqt matrocule oīm īfelicissime. Nemo
potest in vna eademqz re deo et hostibz eīz grat
existere. Negat eīm se amicū deo. qui eīz placet mī
mico. Itaqz pata sū p noie dñi moa. q̄ tue place
ro'ntati. CL VII.